
（資料）　都総務局「住民基本台帳による世帯と人口」（平成29年４月１日現在）、国土交通省国土地理院「平成28年全国都道府県市区町村別面積調」

小平・東村山・西東京・清瀬・東久留米

　南多摩

　北多摩西部

　北多摩南部

　北多摩北部

八王子・町田・日野・多摩・稲城

　区東部 1,467,477墨田・江東・江戸川

青梅・福生・羽村・あきる野・瑞穂・日の出・檜原・奥多摩 389,744

圏 域

立川・昭島・国分寺・国立・東大和・武蔵村山

武蔵野・三鷹・府中・調布・小金井・狛江

　区西南部

　区西部

構 成 区 市 町 村

荒川・足立・葛飾　区東北部

　区南部

千代田・中央・港・文京・台東

新宿・中野・杉並

品川・大田

目黒・世田谷・渋谷

　区中央部

　区西北部

　西多摩

1,228,243

63.64

113.92

83.59

1,394,747

公益財団法人東京都保健医療公社　多摩北部医療センター

日本赤十字社東京支部　武蔵野赤十字病院

1,354,080

1,915,587

1,020,022

1,413,727

649,774

76.51

98.21

103.83

572.70

96.10

324.71

90.05

732,133

独立行政法人国立病院機構　村山医療センター

慶應義塾大学病院

公益財団法人東京都保健医療公社　豊島病院

社会医療法人社団医善会　いずみ記念病院

東京都リハビリテーション病院

東京都地域リハビリテーション支援センター整備状況
平成２９年４月１日付

医療法人財団利定会　大久野病院

医療法人社団永生会　永生病院

面積 (k㎡ ) 指 定 病 院人 口

東京慈恵会医科大学附属病院

公益財団法人東京都保健医療公社　荏原病院

医療法人社団輝生会　初台リハビリテーション病院

豊島・北・板橋・練馬

872,808

1,105,640

67.87

87.83

八王子市 

町田市 

日野市 

多摩市 稲城市 

奥多摩町 

瑞穂町 

檜原村 

日の出町 

青梅市 

あきる野市 

羽村市 

福生市 

武蔵 
村山市 東大和市 

昭島市 
立川市 

国立市 

国分寺市 

府中市 

小金井市 

三鷹市 

調布市 

武蔵野市 

東村山市 

清瀬市 

小平市 

東久留米市 

西東京市 

杉並 
中野 新宿 

世田谷 

渋谷 

目黒 

品川 

大田 

練馬 

板橋 
北 

豊島 

足立 

葛飾 
荒川 

港 

文京 台東 

千代田 

中央 

江戸川 

墨田 

江東 

狛江市 
【西多摩】 
大久野病院 

【南多摩】 
永生病院 

【北多摩南部】 
武蔵野赤十字病院 

【区西南部】 
初台リハビリ 
テーション病院 

【区南部】 
荏原病院 

【区東部】 
東京都リハビリ 
テーション病院 

【北多摩西部】 
村山医療センター 

【北多摩北部】 
多摩北部 

医療センター 

【区西北部】 
豊島病院 

【区西部】 
慶應義塾大学病院 

【区東北部】 
いずみ記念病院 

【区中央部】 
東京慈恵会医科 
大学附属病院 
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